et leva ab igne et dimicte stare per 7^m dies. et invenies mathe-
riam in modum paste bene coloratam et fac aut forma quid vis
ad libitum.

243. *Ad fatiendum balascios.*—Accipe lapidem cristalli puri
et habeas unam palectam ferri concavam et ea micte lapidem
et fac subtus ignem bonum et cum fuerit ignita tola palecta
cum lapide intus habeas claram et frigidam aquam surgentem
et proice unam guctam super dictum lapidem postea suaviter
repone ad ignem et habeas sanguinem draconis finum pulveriza-
tum subtiliter et fatias ex eo unam maxam et unge lapidem et
remite ad ignem ut palecta veniat rubea cum parvo igne deinde
elleva ad igne et permicte frigidarj justa ignem et cum fuerit
quasi frigida frica eam cum pettia panni lini acerrimj et bene
erit factum.

244. *Ad fatiendum pulcras perlas tamquam et laudabilis coloris
in aparentia.*—Habeas lapides pisscium de capitibus pulverri-
zatos suctiliter et incorpora cum albumine ovj ut pasta forma
postea et fac ut sit bene rotunda post perfora cum seta porci per
quod foramen pone setam equi et dimitte ut ad solem siccentur
demum quoque eas in lacte recenti et dimicte fridare in loco
sine vento et pulvere donec in duritiem convertantur.

245. *Ad fatiendum margaritas sive perlas tanquam naturales
et optimas et veras sine dubio.*—Summe matrem perle sive perlas
minutissimas aut lucidum illud quod est in conchiliis perlarum
et pulveriza subtilissime et de eo pulvere acipe partes duas et
partem unam albissimam gummam arabicam pulverizatam et
misce cum aqua roris demum informa optime et desicca ad
humbram et antequam multum indurescant perfora cum seta
porcina et dimitte fortiter durescere postea poli plane cum quo
poliunt aurifices lapides postea acipe casum albissimum et lac
fici et pone in eo lacte ditum casum pulverizatam et dimicte ad
serenum in vasculo mundo et disolvetur postea micte perlas tuas
in seta caballi aut in filo et calefac bene eas ad ignem postea
merge eas in tali disolutione et eleva et dimitte sicari demum

dip them into this solution, and take them out and let them dry, and then warm the solution. Dip the pearls in it and dry them, and repeat the process until you have very bright pearls ; then bury them in barley meal for 2 hours, and rub them well with a cloth. And a certain Spaniard¹ told me that I might dissolve them in lemon juice, and dry the powder, and make up the pearls with snails' slime, so as to be like dough. Then shape them, and take a piece of stale and tender beef, cut it open, and, making holes in the meat, put each pearl into a separate hole, and join the pieces together, and tie them well lest the vapour of the pearls should escape, and bake them in the oven until the meat is well dressed for eating, and they will be good and perfect ; but if by chance the meat should be too much burnt for eating, give the pearls to a pigeon to swallow for a day or more, and they will then be very bright.

246. *To make large pearls out of small ones.*—Grind small pearls fine in a bronze mortar, and then take the juice of citrons, and filter it ; next take urine and spirit of turpentine, of each one-third part of the quantity of the citron juice, and knead up the powder with this water so that it may become like dough ; let it stand for 3 days in the sun, and afterwards knead it well together and put it upon glass, and make pearls just as you please with “oleo muscellino,”² and then perforate them with a hog's bristle, and pass a horsehair through the hole and leave them in the sun until they are dry. Then put them into the belly of a fish, having thrown away the inside, and bake it as if it were a pie ; then take out the pearls, and you will find them converted into hard stones. Rub them well in a linen cloth with barley meal, and they will be very bright.

247. *To clean pearls.*—Take pearls, and wash them well in clear water in a very clean cloth, and then take ultramarine soap,³ and dissolve it in water, and wash them as before.

¹ Probably Jacopo de Tholeto before mentioned.

² A composition of oil, water, spices, and odoriferous drugs. See Ricetario Fiorentino.

iterum calefac dictam disolutionem et sumerge et desica et sic tandiu reitera donec habeas perlas luccidissimas deinde sepelias eas in furfure ordeacio per duas horas et frica optime cum panno. Et quidam Ispanus dixit mihi ut eas in succo limonum solverem novem recottam et siccetur et cumglutinetur cum glutine limatii et sint sicut pasta et formentur postea accipe frustrum carnis veteri et macer tauri et divide frustrum et facta fovea in carne colloca singulas perlas in singulis foveis et reiunge carnes et liga perfecte ne vaporet fumus perlarum et infurno bene assa et sint bone ad comedendum et erunt bone et perfecte sed si forte erunt nimis aduste da comedere columbo per diem vel plus et erunt lucidissime.

246. *Ad fatiendum perlas grossas de minutis.*—Tere parvas margaritas in mortario brunzi subtiliter demum accipe citositatem citrorum et distilla per filtrum et de urina et de aqua rasi quantum est tertia pars aque citri et impasta dictum pulverem cum hac aqua ita quod deveniat sicut pasta et dimicte per tres dies ad solem postea cum glutina diligenter et depone super vitrum et forma margaritas ad libitum cum oleo muscellino postea perfora cum porcina seta per quod foramen pone setam equinam et dimite ad solem donec siccetur demum pone in ventre piscis bucefalij egeritis interioribus et sue sive cuscias ventrem et fac inde pastillum et quoque et extrage et invenies lapides duros. Et frica eas cum furfure ordei in panno fortiter demum da collumbo vel gallo comedere per diem j vel amplius sicut videtur et iterum frica cum furfure ut prius et erunt lucidissime.